

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK IV.

LÓDZ, WTOREK 8 LISTOPADA 1949 ROKU

Nr 308 (1220)

Wielka manifestacja pokoju

Uroczystości w Moskwie w dniu Święta Październikowego

Poniedziałkowe uroczystości poświęcone 32-jej rocznicy Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej rozpoczęły się tradycyjną defiladą wojsk garnizonu moskiewskiego na Placu Czerwonym.

Na trybunie Mauzoleum zajęli miejsca przywódcy partii bolszewickiej i kierownicy rządu radzieckiego.

Minister sił zbrojnych ZSRR, marszałek Wasilewski odebrał raport od dowodzącego defiladą generała Artemiewa, po czym przejechał przed frontem wojsk, składając im życzenia z okazji 32-jej Rocznic Października.

Następnie marszałek Wasilewski wygłosił z trybuny Mauzoleum przemówienie do wojska i ludności Związku Radzieckiego.

Marszałek Wasilewski podkreślił imponujące sukcesy osiągnięte przez narody ZSRR w dziedzinie przedterminowego wykonania pięcioletniej powojennej, stwierdzając, że sukcesy te idą w parze z systematycznym wzrostem dobrobytu mas pracujących ZSRR. Sukcesy Związku Radzieckiego — oświadczył marszałek Wasilewski — to świadectwo triumfu idei Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej.

Związek Radziecki pod wodzą Wielkiego Stalina — oświadczył marszałek Wasilewski — prowadzi konsekwentną i niezmordowaną walkę o pokój, o bezpieczeństwo i o przyjaźń między narodami. Ta polityka Związku Radzieckiego cieszy się aktywnym poparciem wszystkich zwolenników pokoju i demokracji.

Marszałek Wasilewski zakończył swe przemówienie okrzykami na cześć Związku Radzieckiego i na cześć wielkiego wodza całej postępowej ludzkości — Józefa Stalina.

Na trybunach rozległy się buczne okłaski. Artysteria dała salwy honorowe, a orkiestra wojskowa, składająca się z tysiąca ludzi, odegrała hymn Związku Radzieckiego.

Następnie odbyła się imponująca defilada wojskowa, w której m. in. wzięły udział eskadry potężnych, radzieckich „twierdz latających”, a za nimi trójkami, eskadrami, pułkami — samoloty myśliwskie i to wyłącznie odrzutowe. Le-

ciały one z szybkością przewyższającą szybkość głosu w idealnie utrzymanym szyku.

Po defiladzie rozpoczęła się manifestacja ludności Moskwy która przeciągnęła się do wieczora.

Dalsze przedsięwzięcia meldują przedterminowe wykonanie planów

Zakłady Obuwia w Chelmsku wykonały roczny plan produkcyjny na trzy dni przed terminem, ustalonym zobowiązaniem załogi.

Całoroczna produkcja zakładów wyniesie dzięki przedterminowemu wykonaniu planów inwestycyjnych 3 miliony par butów.

Kopalnia soli w Barchi zameldowała o przedterminowym wykonaniu planu rocznego.

Zaplanowane na rok 1949 wydobyć 34.000 ton soli osiągnięto już 30 października rb.

Pracownicy i dyrekcja Państwowej Centrali Handlowej zameldowali wicepremierowi Mincowi oraz ministrowi Handlu Wewnętrznego Dietrichowi o wykonaniu z nadwyżką 3-letniego planu obrotu towarowego.

W meldunkach pracownicy PCH zapewniła, iż dołożą starań i nie będą szczydzić energią, ażeby jak najlepiej zaopatrzyć świat pracy w artykuły spożywcze i aby Państwowa Centrala Handlowa stała się wzorowym przedsiębiorstwem handlu państwowego.

Referat polityczny G. Malenkowa

Przewaga socjalizmu nad kapitalizmem gwarantuje zwycięstwo sił pokoju

Jak już donieśliśmy, na uroczystym posiedzeniu moskiewskiej Rady Delegatów z okazji 32-jej rocznicy Rewolucji Październikowej wygłosił dłuższe przemówienie członek Biura Politycznego KC WKP (b) — G. Malenkow.

Na wstępie mówca analizuje dorobek 32 lat istnienia państwa radzieckiego i stwierdza:

1) „Nigdy jeszcze w dziejach naszej ojczyzny nie były tak zespolone pomiędzy sobą narody, zamieszkujące jej niezmiernie przestrzenie.

2) Nigdy na przestrzeni całej swej historii ojczyzna nasza nie miała tak sprawiedliwie i dobrze zakreślonych granic państwowych.

3) Nigdy jeszcze na przestrzeni całej swej historii ojczyzna nasza nie była otoczona tak przyjaznymi wobec naszego

państwa sąsiednimi krajami”.
Rozwijając każdą z tych tez, Malenkow konkluduje:

„Witając 32-ty rocznic Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej, ludzie radzieccy pełni są niezachwianej wiary w powodzenie dalszego marszu naszego kraju naprzód, drogą do komunizmu. W GIGANTYCNYM WSPÓŁZAWODNICTWIE DWÓCH SYSTEMÓW — SYSTEMU SOCJALIZMU I SYSTEMU KAPITALIZMU — WIDĄC JASNO PRZEWAGĘ SYSTEMU SOCJALISTYCZNEGO”.

Postrach wrogów pokoju

W pierwszym swym rozkazie Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski, Konstanty Rokossowski, powiedział:

„Szeregowcom i oficerom Wojska Polskiego rozkazuję

wzorem bohaterów smol Lenino, Warszawy, Gdańska, Budziszyna, Berlina stać wiernie na straży Polski Ludowej, jej niepodległości i nienaruszalności jej granic na Odrze, Nysie, i Bałtyku; zacieśniać węzły braterstwa z potężną Armią Radziecką i armiami krajów demokracji ludowej”.

W ustach Marszałka Rokossowskiego słowa te mają szczególną treść i szczególną wymowę. Marszałek Rokossowski, swą polskiej klasy robotniczej i narodu polskiego, jeden z najznakomitszych dowódców stalinowskich, był tym, który w zwycięskich bojach z Niemcami hitlerowskimi wykuwał granice naszego kraju i kładł podwaliny pod wolność i niepodległość Polski. Konstanty Rokossowski staje teraz na czele naszego wojska, którego zadaniem jest bronić pokoju, bezpieczeństwa i całości naszych granic.

Znaczenie tego faktu jest i powinno być jasne dla każdego.

Na czele naszego Wojska staje człowiek, które go całe życie wypełnione było zwycięską walką o wolność człowieka, pracy i który w walce tej — a zwłaszcza w bojach z hitleryzmem okrył się nieśmiertelną sławą.

Marszałek Rokossowski na czele Armii Polskiej — to głębokie i szybkie przystosowanie sobie przez naszych żołnierzy i oficerów najwyższych osiągnięć radzieckiej wiedzy i sztuki wojskowej. To wzmocnienie siły naszego Wojska i umocnienie bezpieczeństwa Polski. To wzmocnienie roli naszego kraju jako ważnego ogniwu frontu pokoju. Imię Rokossowskiego nierozdzielnie jest związane ze zwycięstwem sił pokoju i wolności i sromotną klęską pretendentów do panowania nad światem.

W dalszym ciągu mówca ilustruje tę przewagę systemu socjalistycznego, rozpatrując kolejno olbrzymie sukcesy przemysłu radzieckiego i rolnictwa, ogromne osiągnięcia w dziedzinie nauki i podwyższenia stopy życiowej ludności.

Następna część przemówienia Malenkow poświęca zagadnieniu pokoju i polityki zagranicznej Związku Radzieckiego.

„Jeśli mamy wziąć pod uwagę główny element naszej polityki zagranicznej, to krótko mówiąc, ten główny element wyraża się w tym, że ZWIĄZEK RADZIECKI JEST ZA POKOJEM I BRONI SPRAWY POKOJU. Związek Radziecki prowadzi nieustępliwie politykę pokoju i przyjaźni między narodami. NIE CHCEMY WOJNY I UCZYNIEMY WSZYSTKO CO JEST W NASZEJ MOCY, ABY JEJ ZAPOBIEC.”

Polityka pokojowa Związku Radzieckiego wypływa z najgłębszych, najbardziej zasadniczych podstaw socjalistycznego ustroju społecznego i interesów narodu radzieckiego.

Znosząc do reszty odwieczny wyzysk człowieka przez człowieka, wewnątrz naszego kraju (Dalszy ciąg na str. 2-jej).

Zbrodniarze hitlerowscy skazani na karę śmierci

Sąd Apelacyjny w Bydgoszczy ogłosił w dniu 7 bm. wyrok w procesie przestępców wojennych Hildebrandta i Henzego. Sąd skazał b. wyższego dowódcę SS i policji Richarda Hildebrandta i prezydenta policji miasta Bydgoszczy Maxa Henzego na karę śmierci. Oskarżeni uznani zostali winnymi przeprowadzenia masowych wysiedlań Polaków na Pomorzu i terenie Prus Wschodnich. Za ich aprobata dokonano dziesiątków tysięcy mordów na ludności polskiej i żydowskiej.

W uzasadnieniu wyroku stwierdzono, że tak Hildebrandt jak i Henze działali świadomie na niekorzyść Polaków, mordując ich i wysyłając do karnych obozów pracy w celu kompletnego ich wyniszczenia.

Włókniarze nie ustępują metalowcom w zrozumieniu potrzeby oszczędności

Wielką troskę o rozszerzenie i pogłębienie systemu oszczędzania wykazują robotnicy przemysłu włókienniczego.

Niezwykle charakterystyczny jest list nadesłany przez przewodnika pracy — tkacza z PZPB w Pabianicach, ob. Śniadego — odznaczonego orderem „Sztandaru Pracy”.

W liście tym czytamy m. in.: „Ja, jako tkacz na 8-miu krosnach oszczędnie gospodarzę materiałem, z którego wyrabiam tkaninę.

Od czasu rozpoczęcia walki o oszczędność zmniejszyłem np. ilość odpadków o połowę. Obliczam sobie, że jeśli w ciągu 8-miu godzin na 8-miu krosnach wyrabiam 598 cewek wątku, oszczędzam jedną dwudziestą wątku na każdej cewce.

Daje to dziennie prawie kilka kilo wątku, który uratowany jest dla produkcji i nie poszedł do odpadków. Kilogram takiego wątku kosztuje 600 zł. A więc dziennie robię prawie 600 zł. oszczędności. Rocznie daje to setki tysięcy złotych. Podobne oszczędności uzyskuje przy obrabianiu osnów do końca”.

W dalszym ciągu swego listu ob. Śniadego pisze: „Należałoby spisywać oszczęd-

ności każdego robotnika. Należy według mego zdania wprowadzić kartę oszczędności. W karcie tej notowało by się oszczędności, uzyskiwane przez pracownika”.

Podobnej treści są i dalsze nadesłane do Zarządu Głównego Zw. Włóknarzy listy robotnicze z innych branż przemysłu włókienniczego.

Chińska Armia Ludowa wyzwala dalsze połacie kraju

Agencja Nowych Chin donosi: że Armia Ludowa wyzwoliła miasto Patung, ważny port na rzece Jan-Tse. Wojska kuomintangowskie wycofały się w popłochu z miasta w kierunku zachodnim.

Na północ od Macao w prowincji Kwantung Wojska Ludowe otoczyły grupę wojsk kuomintangowskich i wzięły do niewoli przeszło tysiąc żołnierzy i oficerów. Wojska Ludowe zdobyły przy tym 22 dział, 70 ciężkich karabinów maszynowych i dwa statki rzeczne.

Z wyspy Kinmen, leżącej w pobliżu portu Amoy oddział złożony z kilkuset żołnierzy

czy i oficerów kuomintangowskich przyląkł na pokładzie parowca i poddał się Wojskom Ludowym.

Przyjęcie w ambasadzie radzieckiej

W dniu 7 bm. ambasador ZSRR w Warszawie W. Lebediew z małżonką wydał w salonie ambasady przyjęcie z okazji 32 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Na przyjęcie przybył Prezydent R. P. Ob. Bolesław Bierut.

Obecni byli: marszałek Sejmu Kowalski, członkowie Rady Państwa, rząd in corpore z

Premiera Halki w Teatrze Wielkim w Moskwie

W Moskwie odbyła się zapowiadzana od dłuższego czasu na scenie Teatru Wielkiego premiera opery Moniuszki — „HALKA”.

Salę Teatru Wielkiego wypełniła była po brzegi. Premiera „Halki” była wielkim sukcesem artystycznym Teatru Wielkiego, stanowiącym zarazem poważny wkład do dzieła polsko-radzieckiej współpracy kulturalnej.

Do sukcesów opery przyczyniła się doskonała reżyseria B. Pokrowskiego oraz wspaniała gra zespołu aktorów.

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Halo! Chodź pan na pomoc! Wepchniemy auto do bramy!
WICEK: — Bo się ruch zatamuje!
SOBEK: — A co mnie to obchodzi! Nikomu nie pomagam!

SOBEK: — Gwałtu! Utknąłem nogą w szynie! Ratujcie, bo się ruch uliczny zatamuje!
WACEK: — Idziemy, idziemy!
WICEK: — Nie wrzeszcz pan tak!

WICEK: — No razem! Hop!...
WACEK: — Całkiem bez skutku!
WICEK: — Ściągnij pan but, to go się prędzej jakos wydlubie!
SOBEK: — Lepiej nie ściągać!

WICEK: — No jeszcze raz! Siup!...
WACEK: — I po zmartwieniu!
WICEK: — Dlatego nie chciał pan zdjąć, że skarpetka dziurawa?
WACEK: — Nie! Ze pięta brudna!

Po fali chłódów ciepło i deszcze

Jak to długo potrwa ieszcze?

Tegoroczna zima nie może się jakoś „zdecydować”. Po fali chłódów, kiedy się zdawało, że mrozy tuż, tuż — nagle ocieplilo się w całym kraju.

Wczoraj temperatura wahała się od 8 do 12 stopni powyżej zera. W Łodzi zanotowano o 1-ej po południu 10 stopni ciepła, w Zakopanem, gdzie już padał śnieg i był solidny mrozik — 12 stopni powyżej zera!

W Łodzi temperatura wahała się od 8 do 12 stopni powyżej zera. W Zakopanem, gdzie już padał śnieg i był solidny mrozik — 12 stopni powyżej zera!

Trutki na szczury już od wczoraj w sprzedaży

Wczoraj rozpoczęła się w Łodzi sprzedaż trutek przeciwko szczurom. Należy się pośpieszyć, gdyż trutki można nabywać tylko do dnia 19 bm.

Trutki sprzedają wszystkie miejskie dozory sanitarne przy ul. Łągiewnickiej 37, Armii Ludowej 28, Kilińskiego 94, Napiórkowskiego 86, Lokatorskiej 10, Wólcząńskiej 251, Piotrkowskiej 110, 22-go Lipca 5, Srebrzyńskiej 75, Limanowskiego 117, Sędziowskiej 14, Wojska Polskiego 122, Rzgowskiej 146, Rudzkiej 7 — w godzinach od 10-ej do 14-ej.

Wyłożenie trutek nastąpi 24 bm., przy czym będą one leżały przez trzy dni. Do nabycia ich i wyłożenia obowiązani są właściciele i administratorzy domów, właściciele i kierownicy zakładów przemysłowych, handlowych i rzemieślniczych. (k)

„Wisła” znowu gra

Filmy dla młodzieży w „Adrii”

Dziś, tj. we wtorek, po miesięcznej przerwie spowodowanej kapitalnym remontem, otwiera swe podwoje kino „Wisła”. Jako pierwszy na ekran wchodzi doskonały film produkcji radzieckiej „Spotkanie nad Łabą”.

Jednocześnie od dnia dzisiejszego kino „Adria” stale będzie wyświetlać filmy specjalne dla młodzieży, dla której ustala ono opłaty w wysokości 25 zł. za bilet. Dorośli będą płacić po 50 zł. (x)

Śmiechu warte!...

Pan Wyglupek ma synka. Synek chodzi do szkoły. Wczoraj wpada zadyszany do domu i mówi:

— Wiesz, tatusiu, zaoszczędziłem dziś 15 złotych. Zamiast jechać tramwajem, biegłem za nim przez cały czas...

— Jesteś rozrzucony — strofuje ojciec syna — trzeba było biegać za taksówką, zaoszczędziłbyś znacznie więcej.

Wacus ma sześć lat. Nigdy jeszcze nie był na wsi. W zeszłym tygodniu wuj zabrał go po raz pierwszy za miasto. Wacus ogląda się na wszystkie strony. Wchodzą na wiejskie podwórze. Wuj objaśnia:

— Widzisz, Wacusiu, a to jest świniara...

Wacus przygląda się ze zdziwieniem i pyta:

— Dlaczego?... Co ona zrobiła?...

Do komisariatu wprowadzają pijanego awanturnika. Dyżurny przygląda mu się i powiada:

— Aha, Felsztyński!... Znowu was tu widzę?... A co wam mówiłem ostatnim razem?... Pamiętajcie?... Uprowadziłem, że nie chcę was więcej widzieć!...

— Właśnie... tłumaczy się pijak. — Ja to mówiłem obywatelowi milicjantowi, że obywatel dyżurny nie chce mnie oglądać, ale on mi nie chciał uwierzyć!...

Łódź czci rocznicę Rewolucji

OFIARNĄ PRACĄ

wniesiemy swój wkład w dzieło pokoju i socjalizmu

Spoleczeństwo Łodzi w żywiłowy sposób zmanifestowało swą radość z okazji 32-jej rocznicy Rewolucji Październikowej, która zapoczątkowała nową erę w dziejach klasy robotniczej całego świata.

Wczoraj w godzinach rannych wystąpiły do Generalissimusa Stalina i Prezydenta Bieruta rezolucje, uchwalone przez łódzki świat pracy na niedzielnej akademii w sali Filharmonii.

W rezolucji do Prezydenta Polski Ludowej robotnicy łódzcy zapewniają Go, że ofiarnym wysiłkiem w pracy i w nieubłaganej walce z wrogimi ludowi elementami, wniosą swój wkład w dzieło pokoju i socjalizmu, krocząc za przykładem klasy robotniczej Związku Radzieckiego.

„32 rocznica Rewolucji Październikowej, — stwierdzają robotnicy Łodzi — zmobilizuje nas do dalszych wysiłków dla przedterminowego wykonania planu, przez co umocnimy obóz pokoju, na czele którego stoi ZSRR.”

W rezolucji do Generalissimusa Stalina przedstawiciele robotniczej Łodzi przesyłają Wodzowi Rewolucji serdeczne pozdrowienia, pisząc m. in.

„Cały naród polski święci dziś wraz z narodem radzieckim święto Wielkiej Ro-

wolucji Październikowej. Pod sztandarami nauki Marksa-Engelsa-Lenina-Stalina, kroczyć będziemy drogą, uitorowaną przez Związek Radziecki, z tym głębszą wiarą, że Ty, Towarzyszu Stalinie, prowadzić będziesz klasę robotniczą do dalszych walk do dalszych zwycięstw.”

W ciągu wczorajszego dnia w poszczególnych zakładach pracy, szkołach i w lokalach organizacji społecznych odbyły się dalsze akademie, związane z obchodem rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Wieczorem, przed jasno oświetlonym Pomnikiem Wdzięczności w parku Poniatowskiego, zebrały się poczty sztandarowe i delegacje władz miejskich, partii, wojska, MO, organizacji, związków zawodowych i zakładów pracy.

Do zebranych przemówił prezydent Minor. Dał on wyraz wdzięczności, jaką żywi naród polski dla Związku Radzieckiego za wywalczenie dlań wolności, zaznaczając, że na ziemiach polskich, znajduje się ponad 150.000 grobów żołnierzy radzieckich, poległych w walce z faszyzmem.

Przedstawiciel żołnierzy garnizonu łódzkiego podkreślił znaczenie przyjaźni polsko-radzieckiej która cementowała się w ogniu walk o zwycięstwo wspólnej idei.

Przy dźwiękach „Międzynarodówki” po szczególne delegacje złożyły u stóp pomnika ozdobione czerwonymi szarfami wieńce, jako wyraz hołdu dla tych, którzy giną za naszą wolność znaleźli miejsce spoczynku tu, wśród przyjaciół. (mk)

Roboty budowlane na Stokach

„Szybkościowce” rosną kuleje natomiast budowa gmachu szkolnego

Prace nad budową dziesięciu „szybkościowców” łódzkich, wznoszonych systemem potokowo-taśmowym, na terenie osiedla robotniczego na Stokach — są już poważnie zaawansowane.

Jak do tej pory, nie tylko, że nie ma żadnych opóźnień, ale wręcz przeciwnie — widać, iż plany wykonywane są z nawiązką.

Przedwczoraj i wczoraj, wobec zmiany pogody, kierownictwo robót wydało zlecenie przyspieszenia tempa budowy. Jak wiadomo, wszystkie „szybkościowce” mają być gotowe do dnia 9 grudnia rb.

Zbyt wolno natomiast odbywa się bu-

dowa gmachu szkolnego na Stokach. Odnosi się wrażenie, że będzie to jedyna niezrealizowana w terminie inwestycja miejska.

Wielka szkoda! Budynek szkolny na Stokach jest b. potrzebny. Z chwilą bowiem, gdy do nowych i odremontowanych domów wprowadzą się lokatorzy, powstanie kłopotliwa sytuacja dla ich dzieci, które będą musiały 5 km. chodzić pieszo do najbliższej szkoły.

Sprawą tą winni zainteresować się radni miejscy, dla których wkrótce urządzona zostanie wycieczka na Stoki na miejsce budowy. (cis)

Konfekcja na miarę

W atelier krawieckim

za uszycie ubrania z dobrej wełny wraz z dodatkami zapłacimy 18 tysięcy złotych

Uszycie garnituru czy sukni w prywatnym zakładzie krawieckim napotyka często na trudności. Tak się już bowiem dziwnie składa, że jeśli klient chce zapłacić według obowiązującego cennika — krawiec zwykle „nie ma czasu” i odkłada przyjęcie zamówienia z Bożego Narodzenia na Wielkanoc i z Wielkanocy na Boże Narodzenie. Gdy natomiast klient jest skłonny dopłacić kilka tysięcy więcej — czas się zawsze jakoś znajdzie.

Z tych więc i innych powodów gotowa konfekcja zdobywa sobie coraz więcej zwolenników. Dlatego też z wielkim zadowoleniem powitać należy innowację, która jest wyższą formą produkcji konfekcyjnej.

Do olbrzymiego atelier krawieckiego wchodzi klient. Wyraża życzenie uszycia sobie np. garnituru. Natychmiast po dają mu wszelkiego rodzaju i gatunku materiały. Klient decyduje się na jeden z nich.

Wnet też przystępuje do niego krawiec i bierze miarę. O reszta klient rów-

niez nie potrzebuje się martwić. W atelier znajdują się bowiem wszelkie dodatki, jak podszewka, włosianka, płótno, guziki — słowem to, co jest niezbędne do uszycia garnituru. Klient przychodzi tylko co pewien czas do próby — i po mniej więcej dwóch lub trzech tygodniach ma już solidnie uszyty garnitur.

Najważniejszym jednak plusem będzie to, że całkowity koszt uszytego w atelier ubrania, z pierwszorzędnej jakości wełny wraz z odpowiednimi dodatkami, wyniesie będzie około... 18 tysięcy złotych!

Jeśli chodzi o teren naszego miasta, stworzy się tutaj na początek trzy atelier krawieckie. Jedno z nich znajdować się będzie przy ulicy Piotrkowskiej 102, przy czym otwarcie jego nastąpi w pierwszych dniach grudnia rb. Organizacja tych placówek zajmują się Państwowe Zakłady Odzieży Miarowej.

Celem powstających atelier krawieckich będzie nie tylko dostarczenie światu pracy taniej, a przy tym dobrej i solidnie wykonanej konfekcji miarowej,

lecz także wyrobienie wśród klientów do tego smaku w sposobie ubierania się. Zakłady będą się więc starały wyprowadzić własne krajowe modele kroju. Ogółem na terenie całego kraju powstanie ponad 80 atelier krawieckich, które zajmą się produkcją konfekcji miarowej zarówno męskiej jak i damskiej. (sk)

Drogie pończochy

P. Jadwiga trafiła do obozu

Do obozu pracy przymusowej skierowano na okres sześciu miesięcy Jadwigę Drenkowską-Tymową, zam. przy ul. Gdańskiej 144.

Kupowała ona u pokatnych dostawców pończochy w stanie niewykończonym, farbując je następnie w domu i od sprzedając z dużym zyskiem. Podczas rewizji znaleziono zarówno pończochy surowe, jak i farbowane, co potwierdziło podane wyżej zarzuty. (m)

